
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№45 ИМЕНИ АДМИРАЛА ФЁДОРА УШАКОВА 
 

Академика Трубилина, 49, Краснодар, 350004, Ивана Беличенко, 99, Краснодар, 350012  тел./факс 8 (861) 221-60-70, 8 (861)991-33-32   
e-mail: school45@kubannet.ru 

  

ПРИКАЗ 

от «21» мая 2025 г.       № 248-ОД   

 

г. Краснодар 

 

  

О мерах по обеспечению безопасности во время проведения праздника 

Последнего школьного звонка в МАОУ СОШ № 45  

 

В соответствии с приказом департамента образования муниципального 

образования город Краснодар от 16.05.2025 г. № 909, приказа директора 

МАОУ СОШ № 45 «Об организации и проведении праздник «Последнего 

звонка» в 2024-2025 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить заместителей директора Чапанову М.Х., Колесова С.В. 

ответственными лицами за обеспечение безопасности в период проведения 

праздничных мероприятий 24.05.2025 года на территории школы.  

2. Заместителю директора Колесову С.В.: 

2.1. Усилить пропускной режим и внутриобъектного режима на 

территории и в зданиях МАОУ СОШ № 45 (ул. Ивана Беличенко, 99) во 

время проведения мероприятий; 

2.2. Организовать регулярные осмотры прилегающих территорий;  

2.3. Довести до сведения работников МАОУ СОШ № 45 (ул. Ивана 

Беличенко, 99) номера телефонов дежурных служб силовых структур и 

служб экстренного реагирования; 

2.4. Регулярно проводить осмотры прилегающих к МАОУ СОШ № 45 

территории, а также осмотры мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и 

иных вспомогательных помещений;  

2.5. В срок до 22.05.2025 года провести с работниками МАОУ СОШ 

№ 45 инструктажи по выполнению ими должностных обязанностей и 

совместных действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. 

Классным руководителям 1, 4, 9,11 классов (Чапанова М.Х., Севрюк О.С., 

Касторная И.В., Колотева В.С., Самойлова Е.А., Волкова В.Н., Колтунова 

А.А., Тугарова Н.А., Шапранова М.Г., Николаева Ю.А, Кожемякина К.В., 

Лалетина С.М., Кожемякина К.В., Дверник Б.В.):  

mailto:school45@kubannet.ru


1.1. Провести разъяснительную работу с учащимися о правилах 

поведения при проведении массовых мероприятий, о порядке действий в 

случае возникновения чрезвычайных ситуаций, в случае возникновения 

угрозы или совершения террористических актов и иных противоправных 

действий при проведении мероприятий, посвященных празднику Последнего 

звонка 24.05.2025 года.  

2. Чапановой М.Х., заместителю директора разработать и утвердить 

состав, график дежурства дежурных групп из числа сотрудников МАОУ 

СОШ № 45 (ул. Ивана Беличенко, 99) на территории Ботанического сада им. 

Косенко:  

12.00 -17.00 Касторная И.В. учитель физической 

культуры  

12.00  - 17.00 Севрюк О.С.  учитель биологии  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 45                                                        М.Б. Гришина 

 
  
 

 

 

 

 

 


		2025-05-22T15:18:00+0300
	Гришина Марина Борисовна


		2025-05-22T15:18:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 ИМЕНИ АДМИРАЛА ФЁДОРА УШАКОВА




